

Montevideo, 5 de Octubre de 2022

## Licitación Pública P108360

Consulta 15-

Se reitera consulta realizada en Nota del 26 de setiembre, ya que entendemos que no se aclara en la respuesta 12 de la Aclaración 3 si las tareas de reparación de las cámaras se refieren también a roturas preexistentes en las mismas. En la Descripción del Art. 2.2.1 del rubro 7 Suministro y colocación de sifón desconector no se especifica. Por favor aclarar

### **Respuesta.**

ya fueron objeto de respuesta.

Consulta 16:

Se reitera consulta realizada en Nota del 26 de setiembre, ya que entendemos que la Descripción del Art. 2.3.2. Reparación de Boca de Tormenta Tipo I y II no especifica si se debe tener en cuenta reparación del vaso y tabique, menciona murete perimetral y llamada pero no menciona resto de elementos. Por favor aclarar.

### **Respuesta**

ya fueron objeto de respuesta.

Consulta 17:

En relación al rubro 27 Gestión de Residuos, se solicita indicar si la Gestión de tramitar ante el Servicio de Evaluación de la Calidad y Control Ambiental (SECCA) de la I de M el permiso o autorización necesaria para ingresar los residuos al Servicio de Tratamiento y Disposición Final de Residuos (STDFR), tendrá costo por parte del Contratista; así como también se solicita indicar si el ingreso de los residuos será sin costo por ser obra para I de M

### **Respuesta**

corresponde al interesado realizar las averiguaciones correspondientes frente al SECCA y/o STDFRE y conforme con su gestor/asesor de gestión de residuos de obra

